
Aggiudicazione fornitura proteine plasmatiche

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1260 del 05 Ottobre 2015

OGGETTO: Cottimo acquisto proteine plasmatiche umane gruppo “0” e gruppo “B” –
Aggiudicazione fornitura – Ditta Octapharma – Spesa € 5.820,10

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che con delibera n. 1058 del 12 agosto u.s. è stata indetta una procedura in
economia col metodo del cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.L.gs n. 163/2006 e
ss.mm.ii., per la fornitura annuale di proteine plasmatiche umane di cui ai gruppi “0” e “B” e
che con la stessa delibera sono stati approvati il disciplinare di gara e la lettera d’invito;

DATO ATTO che il Servizio Farmaceutico ha individuato, quali unici produttori e fornitori del

prodotto in argomento le concorrenti Octapharma e Kedrion;

CONSIDERATO che l’aggiudicazione era a favore della ditta che offriva per ogni singola

voce il prezzo piu’ basso, in conformità a quanto disposto dall’art. 82 del citato decreto n.

163/2006;

DATO ATTO altresì che la Commissione di gara, nominata con delibera del Commissario

Straordinario n. 1228 del 28 settembre u.s., si è riunita in data 29 settembre h. 10,00;

ACCERTATO che la Commissione ha aggiudicato quanto posto a concorso alla ditta

Octapharma, corrente in Pisa, per aver proposto prezzi unitari piu’ bassi, quali risultano dal

verbale di gara – che si allega alla presente con lettera “A” - come appresso illustrato:

MOLECOLA DITTA KEDRION DITTA

OCTAPHARMA

NUMERO CIG

Proteine plasm.

Umane gruppo 0

€ 73,90 € 71,50 ZEE15A2D11

Proteine plasm.umane

gruppo B

€ 73,90 € 71,50 ZEE15A2D11

Spesa al netto di IVA € 5.468,60 € 5.291,00

CONSIDERATO che l’importo complessivo della fornitura ammonta ad € 5.820,10 da

registrare sul conto “A501010101” acquisto prodotti farmaceutici dei bilanci 2015/2016 e che

si farà fronte alla spesa prelevando quota parte della somma presente nella sub

autorizzazione n. 78 che presenta disponibilità sufficiente;



Aggiudicazione fornitura proteine plasmatiche

RITENUTO pertanto di procedere in merito;

VISTE: -la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2,

- la deliberazione di insediamento, del Commissario Straordinario, n. 1 adottata in data
29 dicembre 2014,

- la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in
data 28 aprile 2015, n. 19/27,

- la deliberazione n. 540 del 05 maggio 2015 con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata
delibera 19/27;

VISTO l’art.6 della L.R. n.22/2015 con il quale, al fine di consentire l’approvazione dei
provvedimenti di attuazione delle disposizioni di cui alla legge regionale n.23/2014, ha
disposto la proroga del periodo di incarico dei Commissari Straordinari fino al 31/12/2015 e
la Deliberazione della Giunta Regionale n. 42/12 del 28/08/2015 di conferma proroga
Commissari Straordinari fino al 31/12/2015;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 07 agosto 2015 di “
conferimento dell’ incarico di Direttore .della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali “ al Dr. Antonello Podda;

VISTE altresì, le deliberazioni:
n. 1111 del 31 agosto 2015 di “Presa d’atto della proroga incarico del Commissario
Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro al Dott. Mario Carmine Palermo sino alla data
del 31.12.2015”,
n. 1112 del 31 agosto 2015 di “ Proroga incarico di Direttore Amministrativo alla Dr.ssa
Carmen Atzori”,
n. 1113 del 31 agosto 2015 di “Attribuzione dell’incarico di Direttore Sanitario alla Dott.ssa
Maria Carmela Dessì”;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs. n
502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a)di aggiudicare la fornitura annuale di proteine plasmatiche ad uso umano – gruppi “0” e “B”
-, alla ditta concorrente Octapharma, corrente in Pisa, quale risulta dal verbale di gara
allegato con lettera “A” alla presente;

b)di suddividere la spesa facendola ricadere sugli esercizi finanziari 2015/2016;



Aggiudicazione fornitura proteine plasmatiche

c) di rendere disponibile la somma necessaria all’esercizio in corso, prelevando l’importo
dalla sub n. 78 che presenta disponibilità sufficiente;

d)di pubblicare la presente deliberazione sul sito aziendale;

e) di incaricare, dell’esecuzione della presente deliberazione, i Servizi Provveditorato e
Farmaceutico, ciascuno per la parte di propria competenza.

Estensore della deliberazione
f.to Coll.re Mariantonietta Arvai

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dr. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dr.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line presente sul
sito aziendale a far data dal 05 Ottobre 2015 per la durata di giorni 15, ed è disponibile per
la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI



Aggiudicazione fornitura proteine plasmatiche

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali I

__ Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


